EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2023, DOE 22146 DE 20/11/2023
Ata de sorteio das entidades representantes da sociedade civil organizada

Data: 20/12/2023 Horário: 14:00

Local: Sede da SUDESC - Av. Ivo Silveira nº 2320, Capoeiras segundo andar

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte três, às quatorze horas,

reuniram-se na sede da SUDESC, na Av. Ivo Silveira nº 2320, Capoeiras, sala de

reuniões do 1º andar, representante do CODERF e das entidades para realização do

sorteio de seleção das entidades representantes da sociedade civil organizada junto

ao Comitê de Desenvolvimento da Região Metropolitana da Grande Florianópolis -

CODERF para o ano de 2024-2027, conforme Edital de Convocação n.º 01/2023,

DOE 22146 de 20/11/2023. A reunião iniciou-se com o Sr. José Rafael Biff de Bem,

presidente da SUDESC, explicando aos presentes como seria o rito do sorteio. As

cédulas preenchidas com o nome de cada entidade habilitada e o envelope vazio

foram conferidas pelos presentes, após foram misturadas e retirada uma cédula por

vez. A ordem das entidades sorteadas e que farão parte do CODERF 2024-2027 foi:

1ª Associação FloripaAmanhã; 2º Associação Catarinense de Engenheiros - ACE; 3º

Instituto de Arquitetos do Brasil / Departamento de Santa Catarina – IAB/SC e 4º

Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Santa Catarina –

FECOMÉRCIO. Nada tendo mais a declarar, o presidente deu por encerrada a

sessão.

RENATA CAMINHA BRADACZ
Administradora

Secretária Executiva do CODERF
(Data da assinatura digital)

Homologo a presente ata na data da assinatura digital.

JOSÉ RAFAEL BIFF DE BEM
Presidente do Colégio Superior

(Data da assinatura digital)

Av. Ivo Silveira nº 2320, Capoeiras, CEP 88085-001
Florianópolis - SC - Fone: (48) 3664 - 5988

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

U
D

E
S

C
 0

00
00

01
6/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

JO
29

77
K

K
.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: JO2977KK

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATA CAMINHA BRADACZ (CPF: 057.XXX.039-XX) em 20/12/2023 às 16:03:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:59:56 e válido até 13/07/2118 - 14:59:56.

(Assinatura do sistema)

JOSE RAFAEL BIFF (CPF: 003.XXX.219-XX) em 20/12/2023 às 16:04:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:11:13 e válido até 13/07/2118 - 14:11:13.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U1VERVNDXzM4NDcxXzAwMDAwMDE2XzE2XzIwMjNfSk8yOTc3S0s= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SUDESC 00000016/2023 e o código
JO2977KK ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.